

**DC**

**DC ATACADO LTDA**  
**CNPJ: 56.103.918/0001-10**  
**E-MAIL: : dcatada2024gmail.com**  
**ENDEREÇO: RODOVIA RJ 148, N° 2150,**  
**LOTE ÁGUA LIMPA, SUMIDOURO – RJ.**  
**CEP: 28.637-000**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO - RJ**

**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 90.105/2025**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6.302/2023**

**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO**

**TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, em atendimento às necessidades do Centro de Convivência da Pessoa Idosa, com recursos financeiros oriundos da Emenda Parlamentar n° 330340120210003, pelo período imediato, até 30 (trinta) dias.**

**PROPOSTA DE PREÇO REALINHADA**

**A empresa DC ATACADO LTDA , estabelecida na RODOVIA RJ 148, N° 2150, LOTE ÁGUA LIMPA, ASA SUL, SUMIDOURO- RJ, CELULAR: (22) 99275-0957, E-MAIL: dcatacado2024@gmail.com, inscrita no CNPJ sob n° 56.103.918/0001-10, neste ato representada por: DARLI CUSTÓDIO FELIPE, cargo: SÓCIA GERENTE, RG 04.233.266-8 DIC-RJ, CPF 571.559.927-04, RUA ROBERTO SILVEIRA, N° 28, CASA, CENTRO SUMIDOURO- RJ, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico n° 90.105/2025, em epígrafe, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, em atendimento às necessidades do Centro de Convivência da Pessoa Idosa, com recursos financeiros oriundos da Emenda Parlamentar n° 330340120210003, pelo período imediato, até 30 (trinta) dias, conforme segue:**

ITEM	N° DO REGISTRO	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	MODELO	Valor UNITÁRIO	Valor Total
13	203577	<b>GRAMPEADOR:</b> Tratamento superficial: niquelado. Material: metal. Tipo: alicate. Capacidade: 24 fl. Tamanho: 23/08 Aplicação: papel.	UNIDADE	2	Jocar/ Futuro	niquelado	14,40	28,80

Assinatura e Carimbo

**financeiros oriundos da Emenda Parlamentar nº 330340120210003, pelo período imediato, até 30 (trinta) dias, conforme segue:**

Página 2 de 3.

15	203577	<b>GRAMPEADOR TAPECEIRO:</b> Grampos de 4 à 14mm. Possui reajuste de pressão. Produto ideal para tapeceiros, decorações, molduras e outros. Dimensões C x L x A: 40 x 120 x 250mm.	UNIDADE	5	Jocar/ Futuro	tapeceiro	28,20	141,00
22	483451	<b>FITA ADESIVA:</b> Empacotadora. Material: polipropileno. Tipo: monoface. Medidas aprox.: Largura: 45 mm; Comprimento: 100 m. Cor: transparente. Aplicação: multiuso. Pacote com 4. Compatível com o item 23.	PACOTE	30	Gatte/ Koretech	transparente	19,55	586,50
23	308730	<b>SUPORTE PARA FITA EMPACOTADORA, APLICADOR:</b> Tipo: manual. Material e do cabo: plástico. Aplicação: fita de até 50 mm de largura e 100 m de comprimento. Características adicionais: quebra regulável e lâmina serrilhada de 50 mm. Compatível com o item 22.	UNIDADE	6	Master/ Futuro	cabo plástico	24,35	146,10
28	447943	<b>PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO CAIXA C/ 12:</b> Espessura de escrita: mínima 2,0 mm. Ponta: 4,0mm. Cor: azul. Características adicionais: tinta especial que apaga facilmente.	CAIXA	5	Master/ Futuro	2.0MM	16,60	83,00
29	244303	<b>PINCEL MARCADOR PERMANENTE CAIXA C/ 12:</b> Cor: azul. Ponta: resistente de 5 mm. Tinta: secagem rápida resistente à luz.	CAIXA	5	Master/ Futuro	cor azul	21,96	109,80
37	483564	<b>MASSA PARA MODELAR:</b> Uso: biscuit. Composição básica: amido. Cor: branca. Características adicionais: atóxica, aceita tingimento. 1 kg.	KG	100	Kit	1 KG	26,85	2.685,00
62	430137	<b>TINTA ARTÍSTICA:</b> Composição: látex, PVA, água, resina, e pigmento. Tipo de acabamento: fosco. Aplicação: artesanatos, roupas, tecidos, arranjo de flores secas. Apresentação: líquido viscoso. Frasco: aprox. 37ml. Cores: variadas.	UNIDADE	100	Tekbond	37 ml	2,48	248,00
64	345327	<b>TINTA GUACHE:</b> Composição: resina vinílica, água, pigmento, cargas e conservantes. Cor: diversas. Aplicação: pintura a pincel em papel cartão e cartolina. Características adicionais: Pacote c/ 06 frascos de 30 ml cada.	PACOTE	50	Make/ Pira	pacote com 06 frascos	7,40	370,00
67	434953	<b>PAPEL EMBORRACHADO:</b> Padrão: glitterizado. Material: borracha EVA. Medidas aprox.: Comprimento: 60 cm; Espessura: 2 mm; Largura: 40 cm. Cor: variada. Pacote c/ 10 unidades.	PACOTE	100	Make/ Futuro	glitterizado	28,00	2.800,00

Assinatura e Carimbo

**financeiros oriundos da Emenda Parlamentar nº 330340120210003, pelo período imediato, até 30 (trinta) dias, conforme segue:**

68	17523	<b>PAPEL EMBORRACHADO:</b> Material: borracha EVA. Aplicação: confecção de painéis. Medidas aprox.: Comprimento: 60 cm; Espessura: 2 cm; Largura: 40 cm. Padrão: liso. Cor: variada. Pacote c/ 10 unidades.	PACOTE	100	Make/ Futuro	cor variada	13,90	1.390,00
							<b>Valor Total:</b>	
							<b>R\$</b>	<b>8.588,20</b>

**Informar Valor total R\$ 8.588,20 (oito mil quinhentos e oitenta e oito reais e vinte centavos).**

**Dados bancários:**

**Banco:** BRASIL      **Agência:**3854-7      **Conta:**14793-1

**A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.**

**A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.**

Sumidouro, 04 de Dezembro de 2025.

Darli Custódio Felipe

Sócia Gerente

RG:04.233.266-8 DIC-RJ/ CPF:571.559.927-04

---

Assinatura e Carimbo